
12. – 13. LISTOPADU 2019
BRNO, HOTEL INTERNATIONAL

29. SYMPOZIUM

18. ČESKO-SLOVENSKÁ KONFERENCE

Sekce asistované reprodukce ČGPS ČLS JEP
Gynekologicko-porodnická klinika MU a FN Brno

www.ivfbrno.cz





ZÁŠTITU PŘEVZALI
JUDr. Bohumil Šimek MUDr. Roman Kraus, MBA Prof. MUDr. Martin Bareš, PhD.

hejtman Jihomoravského kraje ředitel Fakultní nemocnice Brno děkan LF Masarykovy univerzity

VĚDECKÝ VÝBOR

KOORDINÁTOR KONFERENCE
prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc., MBA

Tel.: 532 238 236
E-mail: Ventruba.Pavel@fnbrno.cz

VĚDECKÝ SEKRETÁŘ
doc. RNDr. Jana Žáková, Ph.D.

Tel.: 532 238 281
E-mail: Zakova.Jana@fnbrno.cz

ORGANIZAČNÍ VÝBOR

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ
Meritis, s.r.o., Obrovského 644, 141 00  Praha 4, 

tel.: 272 774 064. fax.: 272 767 597, 
e-mail: sar2019@meritis.cz, www.meritis.cz/sar2019

HLAVNÍ SPONZOR

I. Crha (Brno) 
V. Dvořák (Brno) 
T. Fait (Praha)
J. Feyereisl (Praha) 
R. Hudeček (Brno) 
M. Korbel’ (Bratislava) 
R. Pilka (Olomouc) 
Š. Lukačín (Košice) 
A. Martan (Praha) 
Z. Novotný (Plzeň) 
L. Rob (Praha) 
J. Špaček (Hradec Králové)
M. Tholt (Trstená) 
V. Unzeitig (Ostrava) 

P. Harbulák (Bratislava)
M. Koudelka (Brno)
A. Malenovská (Brno)
T. Mardešić (Praha) 
M. Petrenko (Bratislava) 
M. Pohanka (Brno)  
D. Rumpík (Zlín) 
J. Řezáčová (Praha) 
K. Řežábek (Praha) 
P. Trávník (Brno)
P. Ventruba (Brno) 
K. Veselá (Brno)
J. Žáková (Brno)  

I. Crha
M. Ješeta
Z. Kroupová

E. Lousová
P. Ventruba
J. Žáková



ÚVODNÍ SLOVO

Milé dámy, vážení pánové, 
kolegyně a kolegové,

vítáme vás na 29. sympoziu asistované reprodukce a 18. česko-
-slo venské konferenci reprodukční gynekologie. Tato tradiční a nej -
významnější akce Sekce asistované reprodukce ČGPS ČLS JEP je
pořádána ve spolupráci s Gynekologicko-porodnickou klinikou LF MU 
a FN Brno. Ve dnech 12. – 13. listopadu 2019 se v Hotelu International
v Brně budeme věnovat novým trendům reprodukční medicíny a aktuálním
tématům i problémům v asistované reprodukci. 

Je potvrzena účast více než 300 odborníků v oborech a specializacích klinické embryologie,
reprodukční gynekologie, genetiky, urologie, andrologie, sexuologie, klinické psychologie 
a dalších. V letošním roce jsme ponechali více času pro přednášky, diskusi po jednotlivých
přednáškách i výstupy z Lunch table diskusí. Rovněž je prodloužená délka přestávek s možností
prohlídky posterů a diskusí v prostoru vyhrazeném firmám. 

Během slavnostního zahájení budou vyhlášeny výsledky soutěže o nejlepší publikaci 
z oblasti asistované reprodukce za rok 2018 a nejlepší abstrakt 29. sympozia asistované
reprodukce. Na úvodní panel vyzvaných přednášek naváže druhý blok vybraných přednášek 
z repro dukční gynekologie. 

Pro odpolední blok „Kontroverzní témata v reprodukční medicíně“ bylo vybráno téma
„Transsexualita z pohledu reprodukční medicíny“. V tomto panelu 4 vyzvaných přednášek
budou přednášet a jistě i diskutovat nejen psychologové, sexuologové a gynekologové.

Úterní program tradičně zakončí odborné diskuse a přátelská setkání v historických prostorách
Vinárny U Královny Elišky na Mendlově náměstí. 

Středa 13. 11. 2019 je tradičně vyhrazena asistované reprodukci. Po bloku vyzvaných před ná -
šek, včetně informací z národního, evropského a světového  registru, naváže satelitní sympozium
hlavního partnera konference, firmy FERRING Pharmaceuticals, na téma indukce ovulace. 

Po zprávách z výboru SAR ČGPS ČLS proběhne oblíbená obědová diskuse u kulatých stolů,
podpořená v letošním ročníku firmou MERCK. S tezemi z poledních diskusí nás seznámí jejich
předsedající v úvodu odpoledního programu. Naváže blok přednášek asistované reprodukce,
vybraných a seřazených na základě hodnocení abstrakt členy vědeckého výboru. K vyvěšeným
posterům bude možné diskutovat po oba dny v průběhu přestávek. 

Děkujeme všem partnerům a vystavovatelům, s jejichž podporou se naše setkání uskutečňuje. 

Těšíme se na setkání s vámi a přejeme vám příjemně a užitečně strávené dny v podzimním Brně.

prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc., MBA
koordinátor konference

s vědeckým a organizačním výborem



Mikrofluidní čipy pro zpracování ejakulátu – klinické výsledky použití
u patologických spermiogramů
L. Jelínková, N. Cozlová, Š. Vilímová, M. Baláková-Panošová, P. Krkavcová, 
R. Středa, J. Vobořil, T. Mardešić (Sanatorium Pronatal, Praha)

MVDr. Ladislava Jelínková, CSc.
Je jedna ze zakladatelek oboru klinická embryologie v ČR. Teoretické 
i praktické zkušenosti z reprodukční biologie a embryologie získala během
vědecké práce v Ústavu živočišné fyziologie a genetiky Akademie věd ČR,
dále v rámci vědeckých pobytů v Japonsku, Francii, Izraeli. Humánní em bryo -
logií se zabývá od roku 1995, kdy pracovala jako vedoucí embryologické

laboratoře na 1. lékařské fakultě UK v Praze, poté 8 let jako vedoucí embryo log IVF centra v Ulmu
(Německo), nyní již 8. rok vede IVF laboratoř v Sanatoriu Pronatal. Je držitelka certifikátů:
Diplom o specializaci „Klinický embryolog“ (MZČR), „Senior Embryo logist“ (ESHRE) a „Re -
pro duktionsbiologin“ od Německé společnosti pro embryologii (AGBRM). Je členka SAR ČGPS
a členka atestační komise pro obor Klinická embryologie. Věnuje se přednáškové činnosti 
a publikuje v odborných časopisech. Zavádí nejnovější technologie v oblasti asistované reprodukce
do praxe.

NEJLEPŠÍ ABSTRAKT 29. SYMPOZIA ASISTOVANÉ REPRODUKCE

D. Rumpik, T. Rumpikova, M. Pohanka, P. Ventruba, S. Belaskova 
Gestational surrogacy in the Czech Republic 
Biomedical papers of the Medical Faculty of the University Palacky,
Olomouc, Czechoslovakia · September 2018 DOI: 10.5507/bp.2018.040

MUDr. David Rumpík, Ph.D.
Absolvoval Lékařskou fakultu MU v Brně. V roce 1997 složil atestaci a zís -
kal Specializaci v oboru gynek. a porod. 1. prvního stupně. Od r. 2009 je
držitelem Specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání
lékaře v oboru gynek. a porod. V r. 2011 složil atestaci v oboru Reprodukční
medicína. V letech 1994-2000 pracoval ve Fakultní nemocnici Brno. V roce

2001 založil Kliniku reprodukční medicíny a gynekologie Zlín, kde působí jako ředitel a IVF
specialista. Od r. 2013 předseda SAR ČGPS ČLS JEP. V r. 2018 obhájil Ph.D. Patří mezi
průkopníky náhradního mateřství v ČR, ve svém centru asistované reprodukce otevřeně umožňuje
pacientům léčbu neplodnosti v cyklech náhradního mateřství. 
Členství: ESHRE, ASRM, SAR ČGPS ČLS JEP.

NEJLEPŠÍ PUBLIKACE Z OBLASTI ASISTOVANÉ REPRODUKCE ZA ROK 2018



Prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc., MBA
Prof. Pavel  Ventruba se již 40 let, od nástupu do praxe v roce 1979, zabývá
zejména rozvojem nových metod diagnostiky a léčby poruch plodnosti,
reprodukční endokrinologií a operativou. Podílel se na zavedení umělého
oplození a byl u porodu prvního dítěte ze zkumavky v Československu
(1982). Rovněž je spoluzakladatelem naší odborné společnosti a národního
registru asistované reprodukce. Rozpracoval a zaváděl mikrochirurgické
operační techniky v léčbě sterility a endoskopickou operativu do klinické
praxe. Je autorem a spoluautorem více než 250 původních prací a více než
700 přednášek na našich a mezinárodních konferencích. 
Profesor Ventruba je 26 let přednostou Gynekologicko-porodnické kliniky

LF MU a lékařským náměstkem Fakultní nemocnice Brno. Dlouholetý člen Vědecké rady MZ ČR
a LF MU, grantové agentury MZ ČR, hlavní odborník pro gynekologii a porodnictví, vědecký
sekretář, místopředseda a předseda odborné společnosti pro asistovanou reprodukci, člen
redakčních rad odborných časopisů. Od roku 2013 je členem vědeckého výboru a zástupcem ČR
ve vědeckém výboru Světové organizace pro léčbu neplodnosti (IFFS). 
Prof. Ventruba je úspěšným pedagogem, autorem učebních textů a multimediálních prezentací,
systematických, jasných a názorných. Zásadním způsobem se podílí na organizaci pregraduální 
a postgraduální výuky oboru. Jako předseda a člen Specializační oborové rady MZ ČR
spoluvytvářel pravidla pro přípravu a složení atestace z gynekologie a porodnictví.  Je držitelem
více ocenění za odbornou vědecko-výzkumnou a pedagogickou činnost, čestným členem České
gynekologické a porodnické společnosti ČLS JEP (2014) a Slovenské gynek. -porod. společnosti
SLS (2015).      

ŽIVOTNÍ JUBILEUM



18. ČESKO-SLOVENSKÁ KONFERENCE 
REPRODUKČNÍ GYNEKOLOGIE

29. SYMPOZIUM ASISTOVANÉ REPRODUKCE

12.–13. 11. 2019 BRNO, HOTEL INTERNATIONAL

ÚTERÝ 12. LISTOPADU 2019

10:00–12:00 hod Výbor SAR ČGPS ČLS JEP 
12:00–13:00 hod Pracovní jednání vědeckého a organizačního výboru konference
13:00–18:00 hod Registrace účastníků

13:30–13:45 hod SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
Vyhlášení výsledků soutěží 
Nejlepší publikace z oblasti asistované reprodukce za rok 2018
Nejlepší abstrakt 29. sympozia asistované reprodukce

13:45–15:15 hod REPRODUKČNÍ GYNEKOLOGIE – BLOK A
Vyzvané přednášky
(10 min + 5 min diskuse)
moderátoři: M. Korbeľ, R. Pilka, M. Tholt

1. Pelvoperitonitída po kryoembryotransfere
M. Tholt, Ľ. Pániková (Trstená, SK)

2. Císařský řez po laparoskopické hysterosakropexi – možná odpověď na
současné porodnické dilema?
R. Pilka, D. Gágyor, A. Benická, P. Dzvinčuk, E. Hostinská

3. Závažná materská morbidita a perinatálna mortalita po asistovanej
reprodukcii
M. Korbeľ, M. Vargová, A. Adamec (Bratislava, SK) 

4. Účinnost dienogestu v terapii klinických symptomů endometriózy
rektovaginálního septa
R. Hudeček, Z. Papíková, P. Ventruba, M. Szypulová (Brno)

5. Plastické proměny
T. Ventruba (Brno)

6. Orgány činné v trestním řízení versus zdravotníci. Umíme detabuizovat tento
vztah?
I. Kalousek, J. Špaček, Š. Kalousek (Praha)



15:15–16:30 hod REPRODUKČNÍ GYNEKOLOGIE – BLOK B
(10 min + 2 min diskuse)
moderátoři: P. Harbulák, R. Hudeček, M. Petrenko 

7. Přeměna mesenchymálních a epiteliálních buněk - vliv na funkci a receptivitu
endometria
K. Crha, P. Ventruba, J. Žáková, M. Ješeta, R. Pilka, J. Vodička, I. Crha, P. Serpa
(Brno, Olomouc)

8. Rozdíly v receptivitě endometria u žen s normálním a nízkým endometriem
I. Tokareva, L. Hromadová, K. Veselá, J. Veselý, I. Matskula, A. Zobač, 
O. Matěna (Brno)

9. Je děloha embryu důstojným partnerem anebo protihráčem?
L. Hromadová, I. Tokareva, G. Tauwinklová, A. Zobač, I. Matskula, O. Matěna,
K. Veselá, J. Veselý (Brno)

10. Vitrifikace lidských oocytů: vztah mezi časováním před zmrazením 
a po rozmrazení s efektivitou využití a stavem rozmrazených oocytů
O. Teplá, M. Golan, M. Lunov, M. Frolíková, S. Jirsová, K. Hortová, A. Minks, 
Z. Topurko, I. Kratochvílová (Praha, Vestec)

11. Zhoubné nádory u žen, role léčby neplodnosti a role příčin neplodnosti
D. Nováková, P. Vlček (Praha)

12. Regulace náhradního mateřství v České republice: expertní názor
H. Konečná, P. Charamza, L. Prudil, D. Rumpík, R. Svatoš 
(Č. Budějovice, Praha, Brno, Zlín)

16:30–17:00 hod Přestávka

17:00–18:30 hod KONTROVERZNÍ TÉMATA V REPRODUKČNÍ MEDICÍNĚ –
BLOK C

Transsexualita z pohledu reprodukční medicíny 
(10 min + 5 min diskuse)
moderátoři: K. Veselá, P. Weiss

13. Sexuální identity (20 min + 5 min diskuse)
P. Weiss (Praha) 

14. Transsexuálové – pohled sexuologa
M. Pohanka (Brno)

15. Podíl gynekologa u přeměny transsexualismu female-to-male
P. Ventruba, R. Hudeček, M. Felsinger, M. Pohanka, T. Ventruba (Brno)

16. Možnosti asistované reprodukce u transsexuálů
K. Veselá (Brno)

Společná diskuse 



20:00–02:00 hod SPOLEČENSKÝ VEČER
Vinárna „U Královny Elišky“, Mendlovo nám. 1b, Brno
Odjezdy autobusů od Hotelu International v 19:30 a 19:45 hod

STŘEDA 13. LISTOPADU 2019

8:00–12:00 hod Registrace

9:00–11:05 hod VYZVANÉ PŘEDNÁŠKY Z ASISTOVANÉ REPRODUKCE –
BLOK D
(10 min + 5 min diskuse)
moderátoři: T. Mardešić, J. Řezáčová, K. Řežábek

17. Data z Národního registru asistované reprodukce (NRAR) České republiky 
za rok 2018 (15 min + 5 min diskuse)
K. Řežábek (Praha) 

18. Surveillance (IFFS) 2019 – globální trendy v reprodukční politice a praxi
P. Ventruba, D. Rumpík, J. Žáková, I. Crha, M. Ješeta (Brno)

19. Evaluace evropské tkáňové direktivy
D. Rumpík, V. Chvátal, V. Němec, T. Mardešić, P. Ventruba (Zlín, Brusel, 
Praha, Brno)

20. Selektivní transfer mozaicistního embrya – strategie, výsledky a doporučení 
K. Veselá, J. Horák, I. Grochová, J. Němečková, M. Horňák, D. Kubíček, 
R. Navrátil, L. Hromadová, V. Vlahová, J. Veselý (Brno)

21. Konsenzus v manažmente párov s poruchami plodnosti
P. Harbulák, I. Bartl, M. Borovský a kol. (Bratislava, SK)

22. Anti-Mullerian hormon (AMH) - ukazatel kvantity nebo kvality oocytů?
T. Mardešić (Praha)

23. Kazuistika: Krvácení z ovárií po odběru oocytů, hemoperitoneum, 
disseminovaná intravaskulární koagulopatie (DIC). 
J, Řezáčová, M. Bahníková (Praha)

24. Nový fenomén v reprodukční biologii – extracelulární vezikuly
P. Trávník (Brno)

11:05–11:30 hod Přestávka

11:30–12:00 hod SATELITNÍ SYMPOZIUM  – BLOK E (FERRING Pharmaceuticals)
moderátor: D. Rumpík, přednášející: T. Bagócsi

25. Potvrzení účinnosti a snášenlivosti folitropinu delta v reálné klinické praxi v ČR
D. Rumpík, O. Křenek, Š. Machač, P. Vrublovský, J. Štěpán, M. Černý, T. Bagócsi,
N. Mardešićová, J. Dvořák, H. Višňová, P. Ventruba

12:00–12:30 hod Zprávy z výboru SAR ČGPS 
moderátor: D. Rumpík



12:30–14:00 hod OBĚD – „LUNCH TABLE DISCUSSION“ 
Restaurace Lucullus

14.00–15:00 hod TEZE Z POLEDNÍCH DISKUSÍ – BLOK F
moderátoři: I. Crha, P. Ventruba, J. Žáková 

15:00–16:15 hod ASISTOVANÁ REPRODUKCE – BLOK G
(10 + 2 min diskuse)
moderátoři:  M. Koudelka, A. Malenovská, P. Trávník

26. Mikrofluidní čipy pro zpracování ejakulátu – klinické výsledky použití 
u patologických spermiogramů
L. Jelínková, N. Cozlová, Š. Vilímová, M. Baláková-Panošová, P. Krkavcová, 
R. Středa, J. Vobořil, T. Mardešić (Praha)

27. Model predikce klinické gravidity: ranking embryí dle výsledků PGT-A 
a morfokinetických markerů 
G. Tauwinklová, I. Jaborníková, N. Janíčková, M. Pešáková, P. Sedlmajerová, 
L. Hromadová, J. Horák, K. Veselá (Brno)

28. Optimalizácia času ICSI – minimalizovanie  in-vitro indukovaných anomálií
embryonálneho vývoja
D. Hlinka, L. Svobodová,  E. Hrnčiarová, T. Reichová, O. Halda, J. Hulvert, 
D. Krutinová, L. Švábíková, N. Savelyeva, G. Stránská, S. Lazarovská (Praha)

29. CATI  –  Automated time-lapse embryo evaluation
D. Hlinka, L. Svobodová,  E. Hrnčiarová, T. Reichová, O. Halda, J. Hulvert, 
D. Krutinová, L. Švábíková, N. Savelyeva, G. Stránská, S. Lazarovská (Praha)

30. Spotřebované kultivační médium jako možný zdroj DNA pro preimplantační
genetické testování embryí
M. Horňák, G. Tauwinklová, M. Pešáková, N. Janíčková, P. Sedlmajerová, 
I. Jaborníková, J. Horák, D. Kubíček, R. Navrátil, M. Balcová, K. Veselá (Brno) 

31. Soluble factors contribute to abnormal cell divisions during preimplantation
embryo development
V. Porokh, P. Vaňhara, Z. Holubcová, A. Hampl (Brno)

POSTERY (diskuse v průběhu přestávek)

32. In vitro kultivační systém vhodný pro prodlouženou kultivaci granulózních
buněk
M. Ješeta, E. Chmelíková, J. Žáková, P. Ventruba, M. Sedmíková, I. Crha 
(Brno, Praha)

33. Klinické výsledky použití kryokonzervovaných dárcovských oocytů jsou
srovnatelné s oocyty čerstvými
L. Gold, R. Krmíčková, L. Špuláková, L. Hradecký (Plzeň)

34. Integrita DNA spermie jako paternální faktor časného embryonálního vývoje
J. Nevoral, T. Fenclová, P. Klein, J. Moravec, M. Králíčková (Plzeň)



35. Psychologické a etické aspekty ztráty schopnosti reprodukce u pacientů 
s onkologickým onemocněním
H. Hobzová, R. Alexandrová (Brno)

36. Transabdominální punkce folikulů v IVF cyklu u pacientky po transpozici
ovarií
S. Jirsová, D. Indrová, Z. Žižka, O. Teplá (Praha)

37. Lze v praxi využívat pro vitrifikaci a následné rozmrazení embryí média od
různých výrobců?
K. Rohlenová, B. Hoňková, D. Růžičková, J. Doležal (Kostelec N. Orlicí)

38. FSH administration affects amino acid metabolism in mammalian oocytes
A. Jindrová (Tetková), M. Kubelka, L. Němcová, D. Jansová, M. Dvořan, 
E. del Llano, Z. Holubcová, J. Kalous, A. Susor (Liběchov, Praha, Brno)

39. Manažment párov s poruchami plodnosti muža a nové metódy diagnostiky
K. Jedličková, G. Kaňová, M. Pustaj, P. Svitok, P. Šranko  (Bratislava, SK) 

40. Syndrom prázdných folikulů u dárkyň vajíček
R. Středa, M. Jindra, L. Jelínková, N. Mardešićová, T. Mardešić (Praha)

41. Totální laparoskopická hysterektomie za pomocí děložního manipulátoru 
M. Szypulová, M. Felsinger, V. Weinberger, R. Hudeček (Brno) 

42. Opakované implantační selhání
O. Malchar, V. Lattová, J. Vodička, P. Hejtmánek, R. Pilka, P. Flodr (Olomouc)

43. Clinical-grade human embryonic stem cells: derivation and characterization
T. Souralová, A. Hampl, I. Koutná, P. Ventruba (Brno) 

16:15 hod. Vyhlášení výsledku soutěže „Nejlepší poster konference“

16:20 hod ZÁVĚR KONFERENCE

MUDr. David Rumpík, Ph.D.
předseda Sekce asistované reprodukce ČGPS 

prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc., MBA
koordinátor konference 

doc. RNDr. Jana Žáková, Ph.D.
vědecký sekretář konference



VŠEOBECNÉ INFORMACE

MÍSTO KONÁNÍ: Kongresový sál Hotelu International,
Husova 16, 659 21 Brno

REGISTRAČNÍ POPLATEK:
do 14. 9. 2019 do 30. 10. 2019 na místě

členové ČGPS a SGPS 1 600 Kč 1 800 Kč 2 000 Kč
ostatní 1 800 Kč 2 000 Kč 2 200 Kč
společenský večer 800 Kč 800 Kč 1 000 Kč

SEKRETARIÁT KONFERENCE doc. RNDr. Jana Žáková, Ph.D.
Gynek.-porod. klinika FN a MU Brno
Jihlavská 20, 625 00 Brno
Tel.: 532 238 281. Fax: 532 238 237 
E-mail: Zakova.Jana@fnbrno.cz

JEDNACÍ JAZYK: čeština, slovenština, angličtina

FORMY PREZENTACE: vyzvaná přednáška 
přednáška 
poster – rozměr šířka 155 cm x výška 85 cm

AUDIOVIZUÁLNÍ TECHNIKA: dataprojektor

KAžDÝ ÚČASTNÍK OBDRžÍ: certifikát o účasti
kredity od ČLK
sborník abstrakt

UBYTOVÁNÍ: 1/1 lůžkový    1/2 lůžkový
International 3 350 Kč 3 850 Kč (1 925 Kč/1 os.)
Slavie 1 650 Kč 2 000 Kč (1 000 Kč/1 os.)

STORNO PODMÍNKY:
Bezplatné storno akceptujeme k 6. 10. 2019. Za storno po tomto datu účtujeme
10 % ze stornovaných služeb, za storno 10 dnů před akcí účtujeme 50 %
stornopoplatek a storno 24 hod. před akcí účtujeme 100 % stornopoplatek za
objednané služby.
Storno ubytování je nutné oznámit písemně na adresu Meritis, s.r.o.

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 ve
spolupráci s OSL ČLK Brno-město



TÉMATA LUNCH TABLE DISCUSSION
Kdy: středa 13. 11. 2019 Sponzorováno Merck spol. s r.o.
Kde: restaurace Lucullus, Hotel International

1. Co nejvíce oceňujeme a co postrádáme v počítačovém programu pro práci v CAR?  
Chairman: MUDr. K. Řežábek, CSc.
Co-chairman: Mgr. M. Moosová

2. Transfer mozaicistního embrya
Chairman: MUDr. K. Veselá, Ph.D.
Co-chairman: Mgr. J. Horák, Ph.D. 

3. Co vědí embryologové a reproduktologové o epigenetice
Chairman: prof. MUDr. P. Trávník, DrSc. 
Co-chairman: RNDr. G. Tauwinklová, Ph.D.

4. Vitrifikace oocytů a social freezing 
Chairman: MVDr. L. Jelínková, CSc.
Co-chairman: RNDr. N. Cozlová, PhD.

5. Možnosti zachování fertility u žen s těžkou formou endometriózy
Chairman: MUDr. J. Řezáčová, CSc.
Co-chairman: doc. MUDr. I. Crha, CSc.

6. 1) Provádíme správně PLM (Polarisation Light Microscopy) vyšetření oocytů?
2) Co embryologům chybí ve vzdělání nebo praxi? 
Chairman: RNDr. A. Malenovská 
Co-chairman: Mgr. S. Kloudová, Ph.D.

7. IVF – medicína nebo business?
Chairman: doc. MUDr. T. Mardešić, CSc.  
Co-chairman: MUDr. Š. Machač, Ph.D.

8. Hodnocení kvality ejakulátu – nadstandardní metody
Chairman: doc. Ing. M. Ješeta, Ph.D.
Co-chairman: RNDr. R. Rybář, Ph.D.

9. Kontrola bezpečnosti v embryologické laboratoři – prevence záměn gamet a embryí
Chairman: MUDr. D. Rumpík, Ph.D. 
Co-chairman: MUDr. M. Petrenko, CSc.

10. Darovaná vajíčka u surogátní matky – ano nebo ne?
Chairman: MUDr. R. Jarošová
Co-chairman: MUDr. M. Kafka 

Uspořádání a průběh:
• Jednání bude probíhat současně s pracovním obědem u 20 stolů o 8 místech
• Výběr ze dvou jídel – poukázky na menu obdrží účastníci ve 12:30 hod v Kongresovém sále
• K diskusi je připraveno 10 témat, přičemž vždy dva stoly se budou zabývat stejným tématem 

a budou označeny příslušným číslem.
• Moderátor tématu si pozve k diskusnímu stolu 7 hostů.
• Co-chairman bude řídit diskusi na stejné téma u druhého stolu s dalšími 7 hosty.
• Závěry diskusí budou stručně prezentovány předsedajícími v bloku:
Blok: Teze z poledních diskusí 
Kdy: středa 13. 11. 2019, 14:00–15:00 hod.
Kde: Kongresový sál – moderátoři: I. Crha, P. Ventruba, J. Žáková



SPOLEČENSKÝ VEČER 
Úterý 12. 11. 2019
Kdy: 20:00–02:00 hod 
Kde: Vinárna „U Královny Elišky“ Mendlovo nám. 1b, Brno
Odjezdy autobusů od Hotelu International v 19:30 a 19:45 hod

PROGRAM:
Hudba k tanci a poslechu 20:00–01:00 hod – vinárna
Taneční skupina Abanico 20:00-22:00 hod  – vinárna, hudební klub
Trio Královny Elišky 19:45–20:30 hod – uvítání

20:30–22:00 hod – vinotéka
Skupina One man  – saxofon a klarinet  20:00–21:30 hod – hudební klub

22:00–23:00 hod – vinotéka  
Diskotéka – DJ Karel Hejl 21:00–01:30 hod – hudební klub
Barmanská show 21:00–24:00 hod – výběr z 8 míchaných

koktejlů
Řízená degustace tichých vín 20:30–23:30 hod – vinotéka 
Řízená degustace slámových vín 21:00–22:00 hod – vinárna



POZNÁMKY














